Num. 238

Boletin Oficial de Aragoén 05/12/2019

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1580/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del
Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes publicos y privados concerta-
dos no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el curso 2019-
2020.

Mediante Orden ECD/859/2019, de 12 de julio (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 142, de
23 de julio de 2019), se convocé el programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes
publicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autébnoma de Aragén du-
rante el curso 2019-2020.

De conformidad con su apartado octavo, con fecha 17 de octubre de 2019, el Director
General de Innovacion y Formacion Profesional dictd propuesta de Resolucién provisional en
la que se incluian los centros seleccionados y los centros excluidos con expresion de la causa
de exclusion, habilitando un plazo de diez dias habiles para que los interesados pudiesen
presentar las alegaciones oportunas.

Asimismo, dando igualmente cumplimiento a dicho apartado, mediante Resolucion del
Director General de Innovacion y Formacién Profesional, de 6 de noviembre de 2019, se dicto
la correspondiente propuesta de Resolucién definitiva.

Por su parte, el apartado noveno de la convocatoria contempla que, evacuados los tra-
mites anteriores, el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte resolvera el procedimiento
mediante Orden, que notificara mediante su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, asi
como en la pagina web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de
Aragén: http://www.educaragon.org. La Orden de Resolucion de la convocatoria contendra en
relaciones separadas los centros seleccionados y los excluidos, con indicacion de la causa de
exclusion.

Consta en el expediente que las solicitudes reunen los requisitos contemplados en la con-
vocatoria, y se han seguido todos los tramites exigidos en la misma.

Visto lo anterior, de conformidad con el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del
Gobierno de Aragon, por el que se modifica la organizacion de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragon y se asignan competencias a los Departamentos, evacuados los
tramites oportunos, y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacién de centros seleccionados en la convocatoria del Programa
“Ajedrez en la Escuela” en centros docentes publicos y privados concertados no universitarios
de la Comunidad Autébnoma de Aragén durante el curso 2019-2020, que figuran en el anexo |
de esta Orden, no constando en el expediente centros excluidos.

Segundo.— De conformidad con el apartado cuarto de la convocatoria, con anterioridad al
24 de junio de 2020 el centro elaborara una memoria del programa conforme al anexo Il de la
convocatoria, que se remitird a la Direccién General de Innovacion y Formacién Profesional.
Dicha memoria se incorporara igualmente a la Memoria final del centro.

Tercero.— Ordenar la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragdn”, con
efectos de notificacion, asi como en la pagina web del Departamento de Educacién, Cul-
tura y Deporte del Gobierno de Aragon: http://www.educaragon.org para su general co-
nocimiento.

Cuarto.— Esta Orden surtira efecto el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Contra esta Orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso potestativo
de reposicién en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacién ante el Conse-
jero de Educacién, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los articulos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas; o bien ser impugnado directamente mediante recurso conten-
cioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de dos meses
desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, conforme a lo
establecido en los articulos, 10, 14, y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

32391

csv: BOA20191205013


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 238

Boletin Oficial de Aragoén 05/12/2019

Asi mismo, de acuerdo con dicha normativa, los centros publicos no estan legitimados
para interponer dichos recursos. No obstante, podran oponerse mediante escrito motivado,
indicado las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 25 de noviembre de 2019.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

32392

csv: BOA20191205013



Num. 238 Boletin Oficial de Aragoén 05/12/2019
—
—
ANEXO |
CENTROS SELECCIONADOS
N° | CODIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
1| 22000071 | CEIP ASUNCION PANART MONTANER AINSA HUESCA
2 | 22006083 | SEC-IES PIRAMIDE ALMUDEVAR HUESCA
3 | 22000731 | CEIP LA MERCED BARBASTRO HUESCA
4 | 22000779 | CPRI-INPRISE SAN JOSE DE CALASANZ | BARBASTRO HUESCA
5 | 22000767 | CPRI-INPRISE SAN VICENTE DE PAUL BARBASTRO HUESCA
6 | 22006137 | CPRI-ES VALLE DE BENASQUE BENASQUE HUESCA
7 | 22005881 | CRA ALTA RIBAGORZA BENASQUE HUESCA
8 | 22005731 | CRA ALTO GALLEGO BIESCAS HUESCA
9 | 22001085 | CPRI-INPRISE VIRGEN DEL ROMERAL BINEFAR HUESCA
10 | 22001243 | CRA ALTO ARA BROTO HUESCA
11 | 22010876 | CEIP MARIA MOLINER FRAGA HUESCA
12 | 22006034 | CPEPA BAJO CINCA FRAGA HUESCA
13 | 22001899 | CPRI-INPRISE SANTA ANA FRAGA HUESCA
14 | 22001917 | IES RAMON J. SENDER FRAGA HUESCA
15 | 22002430 | CPRI-INPRISE SAN BERNARDO HUESCA HUESCA
16 | 22002478 | CPRI-INPRISE SAN VIATOR HUESCA HUESCA
17 | 22004773 | IES LUCAS MALLADA HUESCA HUESCA
18 | 22002511 |IES PIRAMIDE HUESCA HUESCA
19 | 22004839 | CEIP MONTE OROEL JACA HUESCA
20 | 22002673 | CEIP SAN JUAN DE LA PENA JACA HUESCA
21 | 22002703 | CPRI-INPRISE ESCUELAS PIAS JACA HUESCA
22 | 22003215 | CEIP JOAQUIN COSTA MONZON HUESCA
23 | 22003586 | CRA CINCA-CINQUETA PLAN HUESCA
24 | 22003860 | CPRI-INFPRI SANTA ANA SABINANIGO HUESCA
25 | 22004891 | IES BIELLO ARAGON SABINANIGO HUESCA
26 | 22003902 | IES SAN ALBERTO MAGNO SABINANIGO HUESCA
27 | 22005789 | CRA RiO ARAGON SANTA CILIA HUESCA
28 | 22004104 | CEIP LA LAGUNA SARINENA HUESCA
29 | 22004271 | CEIP SAN MIGUEL TAMARITE DE LITERA HUESCA
30 | 44700141 | CRIE ALBARRACIN ALBARRACIN TERUEL
31 | 44004331 | C.P.M. JOSE PERIS LACASA ALCANIZ TERUEL
32 | 44010203 | CP INF-PRI JUAN LORENZO PALMIRENO | ALCARIZ TERUEL
33 | 44010100 | CP INF-PRI JUAN SOBRARIAS ALCANIZ TERUEL
34 | 44700131 | CRIE ALCORISA ALCORISA TERUEL
35 | 44004677 | CRA PABLO ANTONIO CRESPO ALIAGA TERUEL
36 | 44004653 |1.E.S. PABLO SERRANO ANDORRA TERUEL
37 | 44005153 | CRA CAMPO BELLO BELLO TERUEL
38 | 44005062 | CRA MATARRANYA CALACEITE TERUEL

32393

csv: BOA20191205013



Num. 238 Boletin Oficial de Aragoén 05/12/2019
p—
—
N° | CODIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
39 | 44000799 | CP INF-PRI RICARDO MALLEN CALAMOCHA TERUEL
40 | 44700153 | CRIE CALAMOCHA CALAMOCHA TERUEL
41 | 44000829 | CP INF-PRI VIRGEN DEL PILAR CALANDA TERUEL
42 | 44005128 | IES SIERRA PALOMERA CELLA TERUEL
43 | 44005131 | CRA ALGARS CRETAS TERUEL
44 | 44004744 | CRA ALIFARA FRESNEDA (LA) TERUEL
45 | 44001706 | CP INF-PRI LUIS TURON HIJAR TERUEL
46 | 44004768 | CRA DE MARTIN DEL RIO MARTIN DEL RIO TERUEL
47 | 44004707 | CRA SOMONTANO-BAJO ARAGON ?I"_":IA DE LOS OLMOS TERUEL
48 | 44002152 | CP INF-PRI NTRA. SRA. DEL PILAR MONREAL DEL CAMPO | TERUEL
49 | 44005116 | 1.E.S. GUDAR-JAVALAMBRE MORA DE RUBIELOS TERUEL
50 | 44004756 | CRA TASTAVINS P OuA DE TERUEL
51 | 44005074 | CRA CUNA DEL JILOCA SANTA EULALIA TERUEL
52 | 44003156 | C.P.E.LP.S. VICTORIA DIEZ TERUEL TERUEL
53 | 44003223 | I.E.S. SEGUNDO DE CHOMON TERUEL TERUEL
54 | 44003171 ﬁ{éﬁ:gg LA PURISIMA'Y SANTOS TERUEL TERUEL
55 | 44004550 | I.E.S. FERNANDO LAZARO CARRETER UTRILLAS TERUEL
56 | 44003715 | CP INF-PRI VICENTE FERRER RAMOS VALDERROBRES TERUEL
57 | 50000291 | CEIP BRIANDA DE LUNA ALFAJARIN ZARAGOZA
58 | 50011306 | CP INF-PRI MATEO VALERO ALFAMEN ZARAGOZA
59 | 50000369 | CP INF-PRI ARZOBISPO DOMENECH ’S*'I-E'V;{%"/‘AAC'D DELA ZARAGOZA
60 | 50000436 | CP INF-PRI RAMON Y CAJAL ALPARTIR ZARAGOZA
61 | 50000618 | CP INF-PRI VIRGEN DE LA PEANA ATECA ZARAGOZA
62 | 50000874 | I.E.S. JUAN DE LANUZA BORJA ZARAGOZA
63 | 50000904 | CP INF-PRI DIPUTACION PROVINCIAL BREA DE ARAGON ZARAGOZA
64 | 50011288 | CASTILLO QADRIT CADRETE ZARAGOZA
65 | 50001076 | CP INF-PRI FRANCISCO DE GOYA CALATAYUD ZARAGOZA
66 | 50001179 | E.S. EMILIO JIMENO CALATAYUD ZARAGOZA
67 | 50001167 | IES LEONARDO DE CHABACIER CALATAYUD ZARAGOZA
68 | 50001222 | CP INF-PRI DOMINGO JIMENEZ BELTRAN | CALATORAO ZARAGOZA
69 | 50010821 | C.E.A. RICARDO SOLA ALMAU CARINENA ZARAGOZA
70 | 50001301 | CP INF-PRI SANTO CRISTO DE SANTIAGO | CARINENA ZARAGOZA
71 | 50005422 | CP INF-PRI ANGEL ESCORIAZA CARTUJA BAJA ZARAGOZA
72 | 50005550 | CP INF-PRI RICARDO MUR CASETAS ZARAGOZA
73 | 50005562 | CPR INF-PRI SAN MIGUEL CASETAS ZARAGOZA
74 | 50011069 | I.E.S. ANGEL SANZ BRIZ CASETAS ZARAGOZA
75 | 50010831 | C.E.A. JOAQUIN COSTA CASPE ZARAGOZA
76 | 50001350 | CP INF-PRI COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA
77 | 50001799 | HELAPS NTRA. SRA.DELAS S DEES ZARAGOZA

32394

csv: BOA20191205013



Num. 238 Boletin Oficial de Aragoén 05/12/2019
-_—
—
—
N° | CODIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
) . |EJEADE LOS
78 | 50008678 |CP INF-PRIRECTOR MAMES ESPERABE | Sac [ cros ZARAGOZA
) EJEA DE LOS
79 | 50001830 | I.E.S. REYES CATOLICOS AL ERae ZARAGOZA
80 | 50002007 | CP INF-PRI GASPAR REMIRO EPILA ZARAGOZA
81 | 50011008 | I.E.S. RODANAS EPILA ZARAGOZA
HERRERA DE LOS
82 | 50002433 | CP INF-PRI SAN JORGE RPN ZARAGOZA
83 | 50010533 | .E.S. CABANAS LA ALMUNIADE DONA | 5 paGozA
GODINA
84 | 50002512 | CP INF-PRI RAMON Y CAJAL LA JOYOSA ZARAGOZA
. LA PUEBLA DE
85 | 50018842 | I.E.S. DE LA PUEBLA DE ALFINDEN Py ZARAGOZA
86 | 50019251 | CP VAL DE LA ATALAYA MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
87 | 50017916 | CP INF-PRI SAN ROQUE MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
88 | 50005631 | CP INF-PRI HERMANOS ARGENSOLA MONTARANA ZARAGOZA
89 | 50005641 | CP INF-PRI FERNANDEZ VIZARRA MONZALBARBA ZARAGOZA
90 | 50005677 | CP INF-PRI JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA
91 | 50011380 | CRA ORBA MUEL ZARAGOZA
92 | 50003711 | CP INF-PRI LA PORTALADA PASTRIZ ZARAGOZA
93 | 50011070 | I.E.S. SIGLO XX PEDROLA ZARAGOZA
94 | 50005707 | CP INF-PRI FLORENCIO JARDIEL PENAFLOR ZARAGOZA
C.P.E.LP.S. SANTA MARIA DE LA
95 | 50003838 | CIEtS S PINA DE EBRO ZARAGOZA
96 | 50017680 | CP INF-PRI RAMON Y CAJAL PINA DE EBRO ZARAGOZA
97 | 50004004 | CP INF-PRI LOS ALBARES PUEBLA DE ALFINDEN | ZARAGOZA
98 | 50017898 | CP INF-PRI REINO DE ARAGON PUEBLA DE ALFINDEN | ZARAGOZA
99 | 50004031 | CP INF-PRI FERNANDO EL CATOLICO QUINTO ZARAGOZA
100 | 50011690 | S.I.E.S. REYES CATOLICOS SADABA ZARAGOZA
) ) SAN JUAN DE
101 | 50005744 | CP INF-PRI ANDRES OLIVAN S AR AR ZARAGOZA
SAN MATEO DE
102 | 50017904 | CPI GALO PONTE AR ZARAGOZA
103 | 50004570 | C.P.E.I.P.S. SAGRADA FAMILIA TARAZONA ZARAGOZA
104 | 50005011 | CP INF-PRI MIGUEL ARTAZOS TAME UTEBO ZARAGOZA
105 | 50018121 | CP INF-PRI OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA
106 | 50017451 | CP INF-PRI PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA
107 | 50005823 | C.P.E.I.P.S. CONDES DE ARAGON VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA
108 | 50011409 | CRA LA SABINA VILLAFRANCA DE EBRO | ZARAGOZA
) VILLANUEVA DE
109 | 50019101 | I.E.S. DE VILLANUEVA DE GALLEGO e ZARAGOZA
110 | 50006037 | CEIP LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA
111 | 50017072 | CEIP PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
112 | 50019597 | CEIP PARQUE VENECIA ZARAGOZA ZARAGOZA
113 | 50019081 | CEIP SAN JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA

32395

csv: BOA20191205013



Num. 238 Boletin Oficial de Aragoén 05/12/2019
p—
—
N° | coDIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
114 | 50019551 | CEIP VALDESPARTERA Ill ZARAGOZA ZARAGOZA
115 | 50019287 | CEIP ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA
116 | 50010880 | C.E.A. JUAN JOSE LORENTE ZARAGOZA ZARAGOZA
117 | 50010879 | C.E.A. MARGEN IZQUIERDA ZARAGOZA ZARAGOZA
118 | 50007078 | C.P.E.ILP.S. AGUSTIN GERICO ZARAGOZA ZARAGOZA
119 | 50006542 | C.P.E.I.P.S. CALASANCIO ZARAGOZA ZARAGOZA
120 | 50006578 | C.P.E.I.P.S. CANTIN Y GAMBOA ZARAGOZA ZARAGOZA
121 | 50006633 | C.P.E.I.P.S. COMPANIA DE MARIA ZARAGOZA ZARAGOZA
122 | 50006669 | C.P.E.IP.S. CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA
123 | 50006529 | C.P.E.IP.S. EL BUEN PASTOR ZARAGOZA ZARAGOZA
124 | 50007327 | C.P.E.LP.S. EL PILAR-MARISTAS ZARAGOZA ZARAGOZA
125 | 50007388 | C.P.E.IL.P.S. LA PURISIMA Y SAN ANTONIO | ZARAGOZA ZARAGOZA
126 | 50007157 ngEJ'g;'g' NTRA. SRA. DEL CARMENY | 7 \pAGOZA ZARAGOZA
127 | 50006797 | C.P.E.I.P.S. PADRE ENRIQUE DE OSSO | ZARAGOZA ZARAGOZA
128 | 50007421 | C.P.E.LP.S. SAGRADO CORAZON ZARAGOZA ZARAGOZA
129 | 50007236 | iP5 SALESIANONTRA. SRADEL - 7arAG0ZA ZARAGOZA
130 | 50007731 | C.P.E.LP.S. SANTA ANA ZARAGOZA ZARAGOZA
131 | 50007789 | C.P.E.I.P.S. SANTA MARIA DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA
132 | 50007790 | C.P.E.I.P.S. SANTA MARIA REINA ZARAGOZA ZARAGOZA
133 | 50007996 | C.P.E.I.P.S. VILLA CRUZ ZARAGOZA ZARAGOZA
134 | 50007467 \Sii'E'S' LA SALLE FRANCISCANAS GRAN | 7 ppaGozA ZARAGOZA
135 | 50007716 | C.P.E.S. SAN VALERO ZARAGOZA ZARAGOZA
136 | 50006050 | CEIP LUIS VIVES ZARAGOZA ZARAGOZA
137 | 50006888 | COLEGIO INMACULADA CONCEPCION ZARAGOZA ZARAGOZA
138 | 50007017 | COLEGIO MARIA AUXILIADORA ZARAGOZA ZARAGOZA
139 | 50005902 | CP INF-PRI ANDRES MANJON ZARAGOZA ZARAGOZA
140 | 50011562 | CP INF-PRI ANTONIO BELTRAN MARTINEZ | ZARAGOZA ZARAGOZA
141 | 50018817 | CP INF-PRI CATALINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
142 | 50008368 | CP INF-PRI DOCTOR AZUA ZARAGOZA ZARAGOZA
143 | 50005951 | CP INF-PRI DOMINGO MIRAL ZARAGOZA ZARAGOZA
144 | 50006219 | CP INF-PRI EMILIO MORENO CALVETE ZARAGOZA ZARAGOZA
145 | 50009415 | CP INF-PRI GLORIA ARENILLAS ZARAGOZA ZARAGOZA
146 | 50010181 | CP INF-PRI HISPANIDAD ZARAGOZA ZARAGOZA
147 | 50009373 | CP INF-PRI JOSE CAMON AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA
148 | 50005598 | CP INF-PRI JULIAN NIETO TAPIA ZARAGOZA ZARAGOZA
149 | 50006049 | CP INF-PRI JULIAN SANZ IBANEZ ZARAGOZA ZARAGOZA
150 | 50008381 | CP INF-PRI MARGARITA SALAS ZARAGOZA ZARAGOZA
151 | 50018258 | CP INF-PRI MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA
152 | 50009580 | CP INF-PRI MIRAFLORES ZARAGOZA ZARAGOZA
153 | 50008691 | CP INF-PRI RAMIRO SOLANS ZARAGOZA ZARAGOZA

32396

csv: BOA20191205013



Num. 238 Boletin Oficial de Aragoén 05/12/2019
p—
—
N° | coDIGO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
154 | 50009531 | CP INF-PRI RAMON SAINZ DE VARANDA | ZARAGOZA ZARAGOZA
155 | 50006128 | CP INF-PRI SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA
156 | 50006141 | CP INF-PRI SANTO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA
157 | 50009397 | CP INF-PRI TENERIAS ZARAGOZA ZARAGOZA
158 | 50009208 | CP INF-PRI TORRE RAMONA ZARAGOZA ZARAGOZA
159 | 50018246 | CP INF-PRI VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA
160 | 50009385 | CP INF-PRI ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA
161 | 50019548 | CPI ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA
162 | 50007728 | CPR INF-PRI SAN VICENTE DE PAUL ZARAGOZA ZARAGOZA
163 | 50005483 | CPR INF-PRI VIRGEN DE GUADALUPE ZARAGOZA ZARAGOZA
164 | 50010946 | I.E.S. ANDALAN ZARAGOZA ZARAGOZA
165 | 50008125 | I.E.S. CORONA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
166 | 50019500 | I.E.S. EL PICARRAL ZARAGOZA ZARAGOZA
167 | 50008459 | I.E.S. EL PORTILLO (ZARAGOZA) ZARAGOZA ZARAGOZA
168 | 50010302 | I.E.S. FRANCISCO GRANDE COVIAN ZARAGOZA ZARAGOZA
169 | 50008198 | I.E.S. GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
170 | 50008460 | I.E.S. LUIS BUNUEL ZARAGOZA ZARAGOZA
171 | 50010995 | I.E.S. MEDINA ALBAIDA ZARAGOZA ZARAGOZA
172 | 50008174 | I.E.S. MIGUEL SERVET ZARAGOZA ZARAGOZA
173 | 50010144 | I.E.S. PABLO SERRANO ZARAGOZA ZARAGOZA
174 | 50010739 | I.E.S. PILAR LORENGAR ZARAGOZA ZARAGOZA
175 | 50010491 | I.E.S. SANTIAGO HERNANDEZ ZARAGOZA ZARAGOZA
176 | 50019020 | I.E.S. VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA
177 | 50006414 | I.E.S. VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA
178 | 50009211 | IES FELIX DE AZARA ZARAGOZA ZARAGOZA
179 | 50011550 | IES RAMON Y CAJAL ZARAGOZA ZARAGOZA
180 | 50007856 ggkﬁﬁé%%?g&cs’%s’*m SANTO ZARAGOZA ZARAGOZA
181 | 50008587 | CP INF-PRI ODON DE BUEN ZUERA ZARAGOZA
182 | 50008605 | Sk PRI NUESTRA SENORA DEL ZUERA ZARAGOZA
183 | 50009592 | I.E.S. GALLICUM ZUERA ZARAGOZA

32397

csv: BOA20191205013



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	ORDEN de 4 de diciembre de 2019, del Vicepresidente del Gobierno, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 3 de diciembre de 2019, por el que se designan miembros del Consejo de las Comunidades Aragonesas en el Exterior, y miembro

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 228/2019, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese, nombramiento y renovación de miembros del Consejo Social de la Universidad de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abri
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abri
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de mayo


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 4856/2019, de 26 de noviembre, de la Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de Huesca, relativa a la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Huesca.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1574/2019, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Borja, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1575/2019, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Cariñena, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1576/2019, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Cinca Medio, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1577/2019, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Comunidad de Calatayud, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1578/2019, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Cuencas Mineras, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1579/2019, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Belchite, para la formación en materia de defensa personal para mujeres. para la form

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1580/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ajedrez en la Escuela” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1581/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Aprendiendo a emprender” en centros educativos de Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1582/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Aragón, Aula Natural” en centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1583/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ciencia Viva” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1584/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Conexión Matemática” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020, en cola
	ORDEN ECD/1585/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del “Programa de Impulso de la Vida Activa” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019- 202
	ORDEN ECD/1586/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Leer Juntos” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1587/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Mundo Animal” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1588/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Poesía para llevar” en centros docentes públicos de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional, Centros Públicos Integrados con alumna
	ORDEN ECD/1589/2019, de 25 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del programa “Un día de cine” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2019-2020.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1590/2019, de 18 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de actuaciones a favor de la integración social de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para el año 2019, en el marco de
	ORDEN CDS/1591/2019, de 21 de noviembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2020”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada, del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada, del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 p
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la autorización ambiental integrada otorgada a la explotación porcina existente con cambio de orientación productiva para 2.8



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1591/2019, de 21 de noviembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2020”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (




